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CNPJ N° 82.829.284/0001-98

Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC

e-mail: apaevideira@formatto.com.br

Videira, 14 de setembro de 2020.

Oficio n°. 039/2020

Excelentissimo Senhor
Pedro Rabuske
DD. Prefeito Municipal de Pinheiro Preto

Cumprimentando-o cordialmente, seguem em anexo 0s
documentos que compdem a prestagao de contas referente Termo de
Colaboragdo n° 001/2018, relativos ao convénio firmado com a
Prefeitura Municipal de Pinheiro Preto e esta entidade.

A prestacao de contas é referente a 42 parcela do ano de
2020, no valor de R$ 3.175,00 (Trés mil, cento e setenta e cinco reais)
recebidos em 30/07/2020, empenho n°® 263.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos votos

de estima e consideragao.

Atenciosamente,

AR 4B
Ivonete Zp. i’agliarini Zapi
Presidente
CPF: 893.431.409-5

APAE - VIDEIRA




ESTADO DE SANTA CATARINA Anexo TC - 28
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETO

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETO
Orgdo Orgamentario: 2000 - PODER EXECUTIVO
Unidade Orgamentaria: 2003 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES

Funcdo: 12 - Educagao Subfuncdo: 367 - Educagdo Especial

Entidade Beneficiada: APAE de VIDEIRA CNPJ: 82.829.284/0001-98
Enderego: RUA BRASIL CORREA, 620 CEP: 89.560-000
Responsavel: FILOMENA SIMIONI CORDEIRO Doc. Resp.: 294.874.049-53
Nota Empenho Num.: 263 Data: 22/06/2020 Valor: R$ 3.175,00
Programa: 12 - Desenvolvimento Educacional Ac&0: 2.34 - APOIO A EDUCAGAO ESPECIAL

Despesa: 125 - Fonte de Recursos 100 - Recursos Ordinarios

3.3.50.00.00 - Transferencia a Institui¢des Privadas sem Fins Lucrativos

TERMO DE COLABORAGAO N2 001/2018

Historico Fiel da Finalidade:

O presente Termo de Colaboragéo, decorrente do edital de Chamamento Publico n® 001/2018, tem por objeto a
concess&o de apoio financeiro da administragéo publica municipal para a execugéo de projeto que abranja o
atendimento de pessoas com necessidades especiais, para atender ao interesse puiblico do municipio de Pinheiro
Preto - SC, conforme detalhado no Plano de Trabalho, para o ano de 2020.

Documento
Numero Data Historico Recebimentos | Pagamentos
263 30/07/2020|Valor recebido conforme nota de empenho 3.175,00
20/07/2020|RENDIMENTOS 0,37
20/07/2020|CONTRA PARTIDA APAE 16,53
0470 25/08/2020|KOISAS DE LOKO LTDA 182,90
172 27/08/2020|DIGITAL SUPRIMENTOS P ESCRITORIO LTDA 590,00
22527 | 27/08/2020({LUMIPLAST LTDA ME 1.030,00
22 30/08/2020|DOGLAS HETZLER MANICA - MEI 725,00
3568556 | 31/08/2020{TUDO LIMPO COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA 664,00

8 10 1 17 - —— 3.191,90 3191,90
\
Videira, d ‘\setembro de 2020.
) /
A T OV\/\A.
Ivonete Ap. Pagliarini Zgni
Presidente

CPF: 893.431.409.5
APAE - VIDEIRA




31/08/2020 https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.19.0

g (G333311040759711013
Extrato conta corrente 31/08/2020 10:43:46

EMPRESA
Cliente - Conta atual
Agéncia  403-0
Conta corrente  171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

Periododo 4 30/07 /2020 até 30/ 08/ 2020
Langamentos
baIaDntc.:ete m ovli)ntl.ento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
20/07/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
30/07/2020 5327 99015 870 Transfer?ncia recebida 555.327.000.004.182  3.175,00 C

30/07 5327 4182-3 PINHEIRO PRETO
30/07/2020 0000 00000 345 BB CP Automatico S P 70 3.175,00D 0,00C
25/08/2020 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 82.501 182,90D *

~ 033 1265 009031801000199 KOISAS DE LOK

25/08/2020 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 182,90C 0,00C
27/08/2020 0403 99015 470 Transfer?ncia enviada 550.403.000.019.371 590,00 D ¥

27/08 0403 19371-2 RODRIGO GRAZZI
27/08/2020 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 590,00C 0,00C
28/08/2020 0403 99015 470 Transfer?ncia enviada 550.403.000.012.674 1.030,00 D ~

28/08 0403 12674-8 LUMIPLAST LTDA
28/08/2020 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 1.030,00C 0,00C
30/08/2020 0000 00000 999SALDO 0,00C

Transacao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html|?v=2.19.0
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Extrato conta corrente 31/08/2020 10:44:02

g | (G333311040759711014
5 |
EMPRESA |

Cliente - Conta atual
Agéncia ©403-0
Conta corrente  171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

Periodo do ;
axtrato de 31 /08 /2020 até 31 /08 /2020
Langamentos
Dt. Dt. Ag. origem Lote Histérico | Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento g.orig
28/08/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
31/08/2020 0403 00403 870 Transfer?ncia recebida 550.403.000.097.396 16,53 C
31/08 0403 97396-3 ASSOC. PAIS E MMM Rpce
31/08/2020 0403 00403 144 Transfer?ncia enviada 550.737.000.024.056 725,00 D ¥
31/08 0737 24056-7 DOGLAS HETZLER
—.31/08/2020 0403 00403 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 83.101 664,00D ¥
756 3037 017911059000134 TUDO LIMPO CO
31/08/2020 0000 00000 999 SALDO 1.372,47D
Invest.com Resgate Autom. 1.372,47C
Saldo 0,00C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 31/08/2020
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 01/09/2020

Saldo de fundos de investimento
S.Publico Automatico 1.372,52

Transagao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.htm|?v=2.19.0
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g (333311032716603009
3 31/08/2020 10:34:25
EMPRESA

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome o ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0
Conta corrente 97396-3
Creditado
Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0
Conta corrente 171065-6
Valor 16,53
Data Nesta data
~“ssinada por JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 31/08/2020 10:33:42

JD569505 IVONETE APARECIDA P 31/08/2020 10:34:25

Transacgédo efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.

Q’U‘r\‘t\ﬂ)ﬁ@\t}d& Apei

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.htm|?v=2.19.0
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g« ‘ G333311040759711015
| Extrato investimentos financeiros - mensal 31/08/2020 10:44:25
Cliente

Agéncia 403-0

Conta 171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

Més/ano referéncia AGOSTO/2020
S.Publico Automatico - CNPJS.PUBLICO AUTOMATICO

Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/07/2020 SALDO ANTERIOR 3.175,05 854,977299
25/08/2020 RESGATE 182,90 49,245616  3,714036187 805,731683
Aplicagao 30/07/2020 182,90 49,245616
27/08/2020 RESGATE 590,00 0,01 158,858240 3,714066083 646,873443
Aplicagao 30/07/2020 590,00 0,01 158,858240
28/08/2020 RESGATE 1.030,00 0,03 277,330549 3,714087769 369,542894
Aplicagao 30/07/2020 1.030,00 0,03 277,330549
31/08/2020 SALDO ATUAL 1.372,52 369,542894 369,542894
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 3.175,05
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 1.802,90
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,41
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,04
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 0,37
SALDO ATUAL = 1.372,52
Disponivel p/ Resg = 1.372,47
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,04
IR complementar = 0,01
IOF estimado = 0,00
Aplicagdes em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
30/07/2020 909.040.330 3.175,00 854,977299 369,542894
Valor da Cota
31/07/2020 3,713607916
~31/08/2020 3,714113896
Rentabilidade
No més 0,0136
No ano 0,4530

Ultimos 12 meses  1,0739

VALORES LiQUIDOS PARA RESGATE
Projecéo para 31/08/2020 - Cota: 3,714113896

Transacio efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.htm|?v=2.19.0



IDENTIFICACAO DO EMITENTE DANFE
KOISAS DELOKO LTDA el |11 LTI
RUA BRASIL, 07 de Nota Fiscal
CENTRO - 89560 - 000 e
Videira - SC Telefone: 4935662704 1 - SAIDA 4220 0809 0318 0100 0199 5500 1000 0004 7016 1640 0007
N°: 000.000.470 Consulta de autenticidade no portal nacional
SERIE: 1 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ouno
FOLHA 1/1 site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda 342200130868296 25/08/2020 14:32:56
TNSCRICAO ESTADUAL {NSCRICAO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO CPF/CNPJ.
255463740 09.031.801/0001-99
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 25/08/2020
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
R BRASIL CORREA, 620 SALA FARROUPILHA 89560 - 000 25/08/2020
MUNICIPIO FONE/FAX UF IE HORA DA SAIDA
VIDEIRA () 3566-0742 SC 14:29:36
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR APROX. TRIB. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS —
0,00 0,00 0,00 0,00 72,32 182,90
ATORDOFRETE _ |VALORDO SEGURO DESCONTO GUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPT VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182,90
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODIGO |  DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO | NCM/SH | CSOSN | CFOP unp| QrD | VL UNIT. | VL TOTAL | DESC. VL. TOT. LIQ.| B. C. 1CMS | VL. ICMS | VL. TP1 1cMs | TPI | VL. APX
= SAB/GEL /ALC LIQUIDO - Barras: 34013000 | 0102 | 5102 | UN 31,00 5,90 182,90 0,00 182,90 0,00 000 000| o000| 000 72,3
7898343700939
DADOS ADICIONAIS
RESERVADO AO FISCO

INFORMACOES COMPLEMENTARES

PEDIDO SOBRE TERMO DE COLABORACAO N. 001/2018, PRAZO DE
DEPOSITO BANCARIO, BANCO SAMTANDER AG- 1265 C/C- 13001424-1
5:86B4AC932EF2D98A79B4760F3312174B Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Naci
gera direito a credito fiscal de IPL Permite o aproveitamento do credito de icms no valor de R$ 0,00. Correspondente a
aliquota de 0,00 %, nos termos do art. 23 da LC 123 / 2006. Val Aprox R$ 72,32 Fed 41,23 Est 31,09 Fonte
IBPT/empresometro.com.br A3S28F; CFOP 5102 = R$182,90; Nio ha cobranga do Fundo Estadual de C’ombate a

Pobreza e as Desigualdades Sociais.

10 DIAS, FORMA DE PAGAMENTO
MD-
onal. Nao




>ortal da Nota Fiscal Eletronica https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tip

Chave de Acesso Numero NF-e Versao
42-2008-09.031.801/0001-99-55-001-000.000.470-161.640.000-7 470 4.00
Dados da NF-e
Modelo Seérie Numero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 470 25/08/2020 14:29:36-03:00 25/08/2020 14:29:36-03:00 182,90
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
= 09.031.801/0001-99 KOISAS DE LOKO LTDA 255463740 SC
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
82.829.284/0001-98 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS SC
Destino da operacgao Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operagéo Interna 1 - Consumidor final 1 - Operagéo presencial
Emissao
Processo Versao do Processo  Tipo de Emissao Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte 4.00 1 - Normal 1 - Normal
Natureza da Operacao Tipo da Operagao Forma de Pagamento  Digest Value da NF-e
Venda 1 - Saida nB2nxMc/C/0pkYQ6xO08sbTI/HVY=

— Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagao: producao)

Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN

Autorizacgéo de Uso 342200130868296 25/08/2020 as 14:32:56-03:00 25/08/2020 as 14:34:07

Dados do Emitente

Nome / Razao Social Nome Fantasia

KOISAS DE LOKO LTDA KOISAS DE LOKO LTDA
CNPJ Endereco
09.031.801/0001-99 RUA BRASIL, 07

Bairro / Distrito CEP

CENTRO 89560-000

Municipio Telefone

4219309 - Videira (49)3566-2704

1 of 5 10/09/2020 16
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(G336251650477965009
g 25/08/2020 16:54:34
EMPRESA

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia  403-0

Conta corrente 171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

Creditado

Banco 33 BANCO SANTANDER (BRASIL) SA. o

Agéncia (sem DV) 1265 VIDEIRA - SC
Conta corrente (com 130014241

DV)

CNPJ 09.031.801/0001-99

Nome favorecido KOISAS DE LOKO LTDA
“Sinalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento  82.501

Valor 182,90

Data transferéncia  25/08/2020

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB E34FCB413106E960

Assinada por JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 25/08/2020 16:53:28

JD569505 IVONETE APARECIDA P 25/08/2020 16:54:34

Transacgéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.
“Pn}-@ Ae oleodd atdweo 107, Para, WJ@ O jFMWp(L
WQO% G o A ;:M/;f—"w,c,(zz I /;,04:4;;(1) ) 2
e o e i A
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IDENTIFICACAO DO EMITENTE

LUMIPLAST LTDA ME
ROD SC 453 KM 55 BARRACAO 01, SN - DOIS PINHEIROS
89560-000 VIDEIRA - SC
FONE: (49) 35667268

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
ELETRONICA

0-ENTRADA

1-SAIDA

000,022.527
SERIE 2
FOLHA 1/1

CHAVE DE ACESSO
4220 0802 7250 0600 0151 5500 2000 0225 2711 5882 9601

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

VENDA MERCADORIA ADQ. TERCEIRO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
342200132449174 27/08/2020 11:46:52

INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ
253.718.473 02.725.006/0001-51
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 27/08/2020
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA BRASIL CORREA, 620 FARROUPILHA 89560-510 27/08/2020
MUNICIPIO UF FONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
VIDEIRA SC (49) 3566-0742 | 11:46:47
FATURA / DUPLICATA
r()Ol 31/08/2020 1.030,00 |
CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALC ICMS VALOR ICMS BASE CALC ICMS ST VALOR ICMS ST TOTAL DOS PRODUTOS
] 0,00 : 0,00 1.070,52
VALOR FRETE VALOR SEGURO IVALOR DESCONTO |OUTRAS DESP IVALOR 1PI IVALOR APROX TRIB ITOTAL DA NolTA030 00
3 ) ) ) 1) b )
_ANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
INOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEIC UF CNPJ / CPF
2-TERCEIROS I
[ENDERECO | MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | csosN [ cFop [ UNID | QUANT [ VALOR | VALOR | B.CALC | VALOR AL{Q.| V.APROX.
PRODUTO UNIT | TOTAL | ICMS ICMS | ICMS | TRIBUTOS
00001741 | CAIXA P/CONDULETES 4X2 PTA/CZA 3/4 E 1/2 39174090| 0102 | 5102| UN 10 4,31| 43,10] 0,00| 0,00 13,25
00001799 | ABRACADEIRA NYLON 283X4,8MM C/100UN PTA 39269090| 0102 [ 5102 | UN 2|21,50| 43,00] 0,00| 0,00 11,79
00002340 | CABO PP FLEXIVEL 2X1,50 METRO 85444900( 0102 [5102| MT 100 2,31{231,00( 0,00| 0,00 71,03
00003324 | CONECTOR MACHO RJ45 P/CABO REDE 84717012| 0102 (5102 UN 30( 0,40| 12,00 0,00 0,00 3,82
00013273 | 1 TOMADA VERTICAL 2P+T 10A F. BCA MIOLO 85366910| 0102 [ 5102 UN 1| 6,52| 6,52 0,00| 0,00 2,53
00013274 | 2 TOMADAS HORIZ. 2P+T 10A F. BCA MIOLO 85366910| 0102 [ 5102 UN 1|11,16] 11,16| 0,00 0,00 4,33
00014466 | LAMP TUBULAR LED T8 18500LM 100-240V 85395000 0102 | 5102 UN 8| 25,00]200,00| 0,00| 0,00 0,00
00014514 | LAMPADA LED 40W 6500K BIVOLT LORENZETTI 85395000| 0102 [ 5102 UN 41 55,40 (221,60 0,00( 0,00 0,00
00014533 | SENSOR PRESENCA FRONTAL 110 MICRO 85365090| 0102 [5102| PC 2137,72| 75,44| 0,00| 0,00 28,72
00015006 | LUMI CALHA SOB PRATIKA 2XT8 120 CM 94051093| 0102 | 5102| UN 4132,00(128,00| 0,00 0,00 49,63
00015578 | LAMPADA BULBO 4,5W AMARELA LORENZETTI 85395000| 0102 (5102 UN 1{ 9,00 9,00 0,00| 0,00 0,00
00015819 | TEMPORIZADOR DIGITAL INDUSTRIAL 91070010| 0102 | 5102| UN 189,70 89,70 0,00( 0,00 34,78
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Valor Aproximado dos tributos : 219,88 21,35% Fonte:IBPT Vendedor: 0001-LUMIPLAST LTDA
DOCUMENTO EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL PERMITE O APROVEITAM
ENTO DO CREDITO DE ICMS NO VALOR DER$ CORR.ALIQ.3,82% NOS TERMOS DO ART 23 D
ALC123.
TERMO DE COLABORACAO N. 001/2018
DADOS PARA DEPOSITO - BANCO BRASIL
AGENCIA 0403-0 CONTA 12674-8
UniNFe [ NF-e OPEN Source | www.uninfe.com.br Gerado em 27/08/2020 as 11:47 pelo UniDANFE 3.6.19 Free | Www.unidante.com.br
RECEBEMOS DE LUMIPLAST LTDA ME OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO. EMISSAO: NF-e
27/08/2020 VALOR TOTAL: 1.030,00 DESTINATARIO: ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - RUA BRASIL CORREA, 620, FARROUPILHA, 89560-510-
pDERE e 000.022.527
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR -
SERIE 2




ortal da Nota Fiscal Eletronica hitps://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tip.
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[ |
Chave de Acesso Numero NF-e Versao
42-2008-02.725.006/0001-51-55-002-000.022.527-115.882.960-1 22527 4.00
Dados da NF-e
Modelo Série Numero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 2 22527  27/08/2020 11:46:47-03:00 27/08/2020 11:46:47-03:00 1.030,00
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
02.725.006/0001-51 LUMIPLAST LTDA ME 253718473 SC
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
82.829.284/0001-98 ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS SC
Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operagéo Interna 1 - Consumidor final 1 - Operagéo presencial
Emissao
Processo Versao do Processo Tipo de Emissao Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte SIGA 4.2 1 - Normal 1 - Normal
Natureza da Operacao Tipo da Operacao  Forma de Pagamento Digest Value da NF-e
VENDA MERCADORIA ADQ. TERCEIRO 1 - Saida uY6egfzCfqgLX1te489s ToTOXGE=
Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacao: producao)
Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizagao Data Inclusao AN
Autorizagéo de Uso 342200132449174 27/08/2020 as 11:46:52-03:00 27/08/2020 as 11:48:04

Dados do Emitente

Nome / Razao Social Nome Fantasia
LUMIPLAST LTDA ME LUMIPLAST LTDA ME
CNPJ Endereco
02.725.006/0001-51 ROD SC 453 KM 55 BARRACAO 01, SN
Bairro / Distrito CEP
DOIS PINHEIROS 89560-000
Municipio Telefone
4219309 - VIDEIRA (49)3566-7268

10/09/2020 17
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! (G332280913219984012
g 28/08/2020 09:28:42
EMPRESA

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0

Conta corrente 171065-6

Creditado

Nome ' LUMIPLAST LTDA ME

Agéncia 403-0

Conta corrente 12674-8

Valor 1.030,00

Data Nesta data

~“ssinada por JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 28/08/2020 09:15:30

JD569505 IVONETE APARECIDA P 28/08/2020 09:28:42

Transagao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JD569505 [VONETE APARECIDA P.

M&M W&\MMJ&G’Q&MQQ"@L M’
ﬁ/vuobib,o\_ Q‘.Oqo\,g

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.htm|?v=2.19.0




27/08/2020 Nota Fiscal de Servigo Eletronica - Série NFS-e N° 172

DIGITAL CENTER INFORMATICA
DIGITAL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA Ntmero da NFs-e
CNPJ: 04.400.547/0001-35 172
RUA ANGELO GRAZZIOTIN, 120
CEP: 89560-280 - Bairro: MATRIZ
Municipio: VIDEIRA - SC
Telefone: (0) 35665466 Situagdo
Email: Digital@digital.inf.br Emitido
Insc. Municipal: 184587 Insc. Estadual: 254.202.039
Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série NFS-e
Autenticidade
Estado de Santa Catarina 0183790020388500

| Prefeitura Municipal de Videira
~ Secretaria Municipal da Fazenda

Data Emissdo

Hora Emissao

"oxdRILNYy Op SOPEP @p COUEQ S JOPIAIAS OU E0NElOINE oedeAeID Wwoo opgiwa ‘oinbas ojuawnoo(

27/08/2020 11:39:31
TOMADOR DO SERVICO

Nome Fantasia
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
“2azdo Social CPF/CNPJ

SSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98
Enderego Nimero Complemento
RUA BRASIL CORREA 620
Bairro CEP Cidade - Estado
FARROUPILHA 89560-510 VIDEIRA - SC

DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS
Servigo Local Prest. Aliquota Sit. Trib. Vlr. Trib. Dedugao VIr. ISSRF
107 879 ] 2100% ] 00T 520,00 8,00 e 0 |
Descri¢do do Servigo: Manutengdo em equipamentos de informatica.
Base de Calculo Valor ISSON Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liquido
590,00 SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 590,00 590,00
IR INSS CSLL COFINS PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Descri¢do dos subitens da lista de servico em acordo com Lei Complementar 116/03

107 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalagio, configuragdo e manutencdo de programas de computagdo e bancos de dados.

~“egenda do local da prestagdo do servigo
.379 - VIDEIRA - SC

Outras Informagées
Tl - Tributada integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
Né&o gera direito a crédito fiscal de IPI

(107) Servigo Tributado no municipio do prestador.

Autorizagdo para emissdo de Nota Fiscal de Servigo Eletrénica: 264/2013 de 22/05/2013.

A data de vencimento do 1SS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 25/09/2020.

A veracidade das informacdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.videira.sc.gov.br .

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 79,36 (13.4500%), Estaduais R$ 0,00 (0.0000%), Municipais RS 19,53 (3.3100%), com base na Lei 12.741/2012
e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Conforme determina a lei n2 12.741/2012: o valor aproximado de tributos incidentes sobre o prego deste servico é de aproximadamente 16,81% Fonte
IBPT

Obs: Termo de Colaboragdo n2 001/2018

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.

https://www.nfs-e.net/datacenter/include/nfw/nfw_imprime_notas.php?codauten=0183790020388500&cidade_base=8379&PHPSESSID=ipj2q80r.-"
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(G333271157726066009
g 27/08/2020 12:00:59
EMPRESA

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Ndrhé ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0
Conta corrente 171065-6
Creditado
Nome " RODRIGO GRAZZIOTIN
Agéncia 403-0
Conta corrente 19371-2
Valor 590,00
Data Nesta data
3sinada por JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 27/08/2020 11:55:00

JD569505 IVONETE APARECIDA P 27/08/2020 12:00:59

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.

httos://aapi.bb.com.br/apf-apj-web/index.html|?v=2.19.0



DOGLAS MANKC NGmero da NFS-e :
DOGLAS HETZLER MANICA - MEI 21
CNPJ: 33.948.374/0001-92 :
RUA FRANCISCO RODRIGUES DE LIMA, S/N

CEP: 89562-788 - Bairro: NOSSA SRA APARECIDA
Municipio: VIDEIRA - SC stiacio B O s
Celular: (499) 99225067 Emitido 3
Email: doglashmanica@hotmail.com “
Insc. Municipal: 2398524

Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série NFS-e E

Autenticidade
e, Estado de Santa Catarina 0183790020492721
‘% prefeitura Municipal de Videira &
" Secretaria Municipal da Fazenda Data Emissao Hora Emissao 4
30/08/2020 19:53:15
TOMADOR DO SERVICO ‘,
Nome Fantasia u
_ |ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA _;
Razéo Social CPF/CNP)J
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 :
Endereco Nimero Complemento {f
RUA BRASIL CORREA 620 \
Bairro CEP Cidade - Estado &
FARROUPILHA 89560-510 VIDEIRA - SC
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS . 2
Servico Local Prest. Aliquota Sit. Trib. VIr. Trib. Dedugao VIr. ISSRF
702 | 8379 - 2.0000 % Tl 725,00 0,00 ~0,00]
Descricdo do Servico: Instalacio de computadores nas mesas novas.
Passar cabo de internet
Passar cabo de telefone.
Fixar tomadas novas nas mesas, e alimentar as mesmas.
" Base de Calculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liquido
725,00 SIMEI 0,00 0,00 725,00 725,00
IR INSS CSLL COFINS PIS
- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Descricao dos subitens da lista de servico em acordo com Lei Complementar 116/03

702 - Execucdo, por administracao, empreitada ou subempreitada, de obras de construcéo civil, hidraulica ou elétrica e de outras
obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuracdo de pogos, escavacao, drenagem e irrigacao, terraplanagem, pavimentacao,
concretagem e a instalacao e montagem de produtos, pecas e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas
pelo prestador de servicos fora do local da prestagao dos servicos, que fica sujeito ao ICMS).

Legenda do local da prestacao do servigo
8379 - VIDEIRA - SC

Outras Informacoes
Tl - Tributada integralmente.

Documento Emitido por Microempreendedor Individual optante do SIMEL
Nao gera direito a crédito fiscal de IPI

(702) Servico Tributado no municipio do prestador.

Autorizacéo para emisséo de Nota Fiscal de Servico Eletronica: 223/2019 de 15/07/2019.

A data de vencimento do 1SS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 25/09/2020.

A veracidade das informacdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.videira.sc.gov.br .

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 97,51 (13.4500%), Estaduais R$ 0,00 (0.0000%), Municipais R$ 22,84 (3.1500%), com base
na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.




Termo de colaboracao n 001/2018

Banco 001 Banco do Brasil
Agencia 0737-4

C/C 24.056-7

Doglas Hetzler Manica
CNP) 33.948.374/0001-92

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.
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(G333311040759711011
g 31/08/2020 10:42:59

EMPRESA

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nomé ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0
Conta corrente 171065-6
Creditado
Ndme DOGLAS HETZLER MANICA
Agéncia 737-4
Conta corrente 24056-7
Valor 725,00
Data Nesta data
" “ssinada por JD569505 IVONETE APARECIDA P 31/08/2020 10:36:06

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 31/08/2020 10:42:59

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.htm|?v=2.19.0



DATA DE RECEBIMENTO

(RFCLEMOS DE TUDO LIMPO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO Y NF-¢ W
Ne, 003.568.556
IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE: 890
CNPJ: 17.911.059/0001-34

TUDO LIMPO COMERCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

RUA XV DE NOVEMBRO, 918 - SALA 02 -
CENTRO, VIDEIRA, SC - CEP: 89560000 -
Fone/Fax: (49)3211-5067

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

( CONTROLE DO FISCO

T

0 - Entrada
1 - Saida

I

CHAVE DE ACESSO

4220 0882 9513 1000 0156 5589 0003 5685 5610 2641

6228 I

N°. 003.568.556
SERIE: 890
FOLHA 1 /1

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO
Venda de Mercadoria

( PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

342200134244853 - 31/08/2020 09:23:26

[ INSCRICAO ESTADUAL

257028978

'Y INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

S

CPF/CNPJ

17.911.059/0001-34

DESTINATARIO/REMETENTE

((NOME/RAZAO SOCIAL

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CPF/CNPJ

82.829.284/0001-98

Y DATA DA EMISSAO

31/08/2020 09:14

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO l CEP 'Y DATA DA ENTRADA/SAIDA
BRASIL CORREA, 620 FARROPILHA | 89560-000 J

MUNICIPIO 'Y FONE/FAX Y UF 'Y INSCRICAO ESTADUAL W HORA DE ENTRADA/SAIDA
VIDEIRA SC | )

)
]
)
)
)

" TRAS E DUPLICATAS

l

CALCULO DO IMPOSTO

((BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST ("VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 o,oo] 0,00 ] 664,@
[ VALOR DO FRETE 'Y VALOR DO SEGURO ") DESCONTO 'Y OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS Y VALOR DO IPI ( VALOR TOTAL DANOTA
0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 664,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL 'Y FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADO VEICULO Y UF Y CNPJ/CPF
9 - Sem Frete I J J
— )
( ENDERECO } MUNICIPIO UF IINSCRICAO ESTADUAL ]
—
OUANTIDADE 'Y ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIOUIDO
)
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODIGO DESCRICAO NCM/SH CST CFOP UNID. QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL BC ICMS VLR. ICMS VLR. IP1 K\M:LIQUOTAXPI A
01 DESINFETANTE LIMPADOR 5LT 38089429 | 0102 5102 B 2,0000 14,0000 28,00
04 ALCOOL GEL 5LT 29051100 | 0102 5102 L 1,0000 65,0000 65,00
05 PAPEL TOALHA INTERFOLHA 48183000 | 0500 | 5405 [ PCT 2,0000 48,0000 96,00
02 COPO DESCARTAVEL BOMPACK. 180ML 39241000 | 0102 5102 CX 2,0000 85,0000 170,00
03 MASCARA DESCARTAVEL NOBRE 90200010 | 0102 5102 CX 3,0000 65,0000 195,00
i PAPEL HIGIENICO CLASSIC 48181000 | 0500 | 5405 [ PCT 2,0000 55,0000 110,00 B
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL FLOR TOTAL DOS SERVICOS (BASE DE CALCULO DO ISSON VALOR DO ISSON J
—

DADOS ADICIONAIS

(INFORMACOES COMPLEMENTARES

/C: 29925=1

Informagdes Adicionais de Interesse do Fisco: TERMO DE COLA
BORAAGAO N°001/2018 DADOS BANCARIOS: BANCO SICOOB AG:3037 C

RESERVADO AO FISCO

31/08/2020 09:19:44 prod oy




>ortal da Nota Fiscal Eletronica

Chave de Acesso

https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tip

Numero NF-e

42-2008-82.951.310/0001-56-55-890-003.568.556-102.641.622-8 3568556

Dados da NF-e

Modelo Série Numero Data de Emissao Data Saida/Entrada
55 890 3568556 31/08/2020 09:14:00-03:00

Emitente

CNPJ Nome / Razao Social

17.911.059/0001-34

Destinatario

CNPJ
82.829.284/0001-98
Destino da operacgao

1 - Operagao Interna

Emissao

Processo

1 - avulsa pelo Fisco

Natureza da Operagao

VVenda de Mercadoria

Eventos da NF-e

Autorizacéo de Uso

Nome / Razao Social

TUDO LIMPO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Nome / Razao Social
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Consumidor final

1 - Consumidor final

Versao do Processo

SVRS20200212163733

Tipo de Emissao
1 - Normal

Tipo da Operacao
1 - Saida

Forma de Pagamento

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacado: producéo)

Protocolo Data Autorizacao

342200134244853 31/08/2020 as 09:23:26-03:00

Dados do Emitente

Nome Fantasia

TUDO LIMPO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA

LTDA
CNPJ
17.911.059/0001-34
Bairro / Distrito
CENTRO

| of 11

Endereco

Versao
4.00

Valor Total da Nota Fiscal
664,00

Inscricao Estadual  UF

257028978 SC
Inscricao Estadual UF
SC

Presenca do Comprador

0 - Néo se aplica

Finalidade

1 - Normal

Digest Value da NF-e
D4Y5JinnNHueSZoi/81EK6/v+zw=

Data Inclusao AN

31/08/2020 as 09:24:38

RUA XV DE NOVEMBRO, 918 SALA 02

CEP
89560-000
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Debitado

Agéncia 4030 o
Conta corrente 171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

Creditado

Banco 756 BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA.

Agéncia (sem DV) 3037 SICOOB/SC VIDEIRA

Conta corrente (com

DV) 299251

CNPJ 17.911.059/0001-34

Nome favorecido TUDO LIMPO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMP

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

NUmero documento  83.101

Valor 664,00

Data transferéncia  31/08/2020

"C" - CPF/CNPJ

—iferente

Autenticacdo SISBB 2F80F3B4ACCE2537

Assinada por JD569505 IVONETE APARECIDA P 31/08/2020 10:40:33
JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 31/08/2020 10:42:59

Transacao efetuada com sucesso.

Transagédo efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.

,O&CQ@Q %,\QV) ' *LW M-Ag,n%ﬁt@fw\@a
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

AES CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e-mail: apaevideira@formatto.com.br

RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO TERMO DE COLABORACAO N° 001/2018
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETO

1 -NOME DA ENTIDADE CONVENENTE: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS 2 — EXERCICIO:
EXCEPCIONAIS - APAE : 2020

4 — INSTRUMENTO: TERMO DE

COLABORAGAO N° 001/2018 5-UF:SC

3-CNPJ: 82.829.284/0001-98

6 — TIPO DA PRESTAGAO DE CONTAS

6.1 PERIODO DE EXECUGAO DO INSTRUMENTO: 23/07/2020 a 31/08/2020

7. RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO:

7.1. DEMONSTRACAO DAS ACOES/METAS PROGRAMADAS:

Recebemos na data de 30 de julho do corrente ano da Prefeitura Municipal de Pinheiro Preto o valor de
RS 3.175,00 (Trés mil cento e setenta e cinco reais), através do empenho n2 263, atendemos o total de
203 usudrios matriculados, destes 12 usuarios do municipio de Pinheiro Preto, os quais foram gastos
conforme as acdes e metas programadas assim especificadas:

> Atendimento nos Programas e Projetos Educacionais, Culturais e Esportivos: realizagdo de
atividades diversas durante este periodo contemplando todos os usuarios: (Em virtude da
pandemia — Covid_19, as atividades remotas continuam, através de videos, orientagoes, e
suportes aos familiares);

> Atendimento nos Programas e Projetos de Sadde: envolvendo principalmente o projeto de
estimulacdo precoce (Devido a pandemia — COVID_19, alguns projetos continuam, mas de
maneira remota, sendo os familiares orientados pelos técnicos, através de videos, dudios e video
chamadas. Hidroterapia, equoterapia, hidroginastica, continuam cancelados temporariamente,
devido ao momento vivenciado); '

> Atendimento na drea educacional: atividades diversas abrangendo todos os projetos, programas
e usuarios, incluindo transporte dos mesmos para atividades extraescolares (Devido a pandemia
COVID_19, as atividades presenciais foram suspensas em 18/03 seguindo os decretos,
continuando suspensas atualmente. Para aquelas que podem ser realizadas a distancia, estdo
sendo planejadas, orientadas e desenvolvidas por videos pelos professores e orientadores
pedagdgicos, com apoio dos familiares;

> Atendimentos nas areas de Saude e Assisténcia Social: Servicos de atendimento técnico
especializado nas areas de fonoaudiologia, psicologia, fisioterapia, terapia ocupacional, servico
social, médico e odontoldgico e demais projetos na area social. (Em virtude da pandemia —
COVID_19, a equipe técnica esta atendendo aos usuarios por agehdamento prévio). OBS: Estamos
em processo de avaligdo diagnéstica de duas criangas com atraso no desenvolvimento do




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

CNPJ N°82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e se e-mail: apaevideira@formatto.com.br

municipio de Pinheiro Preto, sendo: Eduardo da Silva Lavratti, nascido em 01/06/2015 e Jorge
Gabriel Rigo Dias das Neves, nascido em 14/09/2018;

> Servigos de Manuteng¢do: manutencio dos equipamentos, salas de atendimento técnico, méveis
em geral, parte elétrica, tecnoldgica, telefonia, drea externa, ... Esses servigos sdo essenciais e
tem por objetivo prevenir problemas futuros, oferecendo uma estrutura adequada e segura para
os usuarios, professores, técnicos e funciondrios em geral. '

7.2. DESCRIGAO DAS AGOES DESENVOLVIDAS:

> Aquisicio de materiais de higiene e descartdveis: aquisicdo de material descartaveis de uso
coletivo, de higiene pessoal, desinfeccdo e limpeza geral do ambiente. E necessario e de
responsabilidade dos gestores, além de ser exigéncia da vigilancia sanitdria e do programa de
seguranca no trabalho, a limpeza, higienizagdo, desinfecgdo e organizagdo dos ambientes ndo
apenas por ser uma questdo de aparéncia, mas sim de qualidade de vida, eliminagdo de bactérias
e demais micro-organismos que possam transmitir diversos tipos de doengas ou alergias,
comprometendo o bem-estar de todos. Atualmente devido a pandemia COVID-19, o uso do
alcool 70% e alcool em gel se tornou mais frequente no processo de antissepsia da pele porque
age de maneira instantdnea nos microrganismos e de forma satisfatéria na prevengdo de
infeccdo, também na higienizagdo de superficies, maganetas, nas salas de atendimento técnico,
ao término de cada sess3o, desinfectando os materiais, equipamentos, brinquedos utilizados
com os usuarios. A utilizacdo de equipamentos de seguranga (mascaras), produtos quimicos sdo
materiais confidveis e eficazes na limpeza, garantindo a satde de todos os usuarios, professores,
técnicos, funcionarios e demais pessoas que frequentam a entidade;

> Materiais diversos: Aquisicdo de matérias utilizados nas substitui¢des, reformas e manutengéo
realizada na sala da equipe técnica, onde foram trocados os moveis e alguns equipamentos,
tendo que instalar cabos de internet, de telefone, fixar tomadas nas mesas novas, etc. A
manutencio da sala e dos equipamentos faz-se necessdria para a um bom ambiente de trabalho,
oferecendo aos funcionarios um espaco com condigdes de higiene e seguranga, equipamentos
adequados e um clima organizacional agradavel, refletindo num engajamento mais expressivo
de todos e consequentemente um atendimento de qualidade aos usudrios e familiares;

> Servicos de manutengdo: Neste momento realizamos servigos de manutengdo nos computadores
da equipe técnica e da secretaria, servigos de substituicdo e mudancga de cabos de internet e
telefone na sala da equipe técnica e fixagdo de pontos de tomadas junto as mesas. Na academia
ao ar livre e em parte do barracdo de equoterapia, foram realizados servigos de manutenc¢do da
parte elétrica e de seguranga com substituicdo de algumas cameras e lampadas, objetivando
maior seguranga no local.

7.3. IMPACTOS ECONOMICOS E SOCIAIS:

A equipe técnica estd dando continuidade as atividades de saude e assisténcia social através de
atendimentos técnicos com os usuarios, previamente agendado, sendo o transporte de responsabilidade
da familia. Desta forma a equipe técnica encontra-se com os atendimentos limitados, trabalhando com
equipe reduzida, evitando aglomeragdes nos ambientes, mas estamos oferecendo suporte remoto para
os usuarios e familiares, através de grupos de watts e também no privado através de atividades postadas
e devolutivas dos mesmos. Da mesma forma a equipe pedagdgica desenvolve atividades para os
usuarios, orientando os familiares nas tarefas propostas, postando semanalmente os trabalhos




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
AN CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
R e-mail: apaevideira@formatto.com.br

concluidos no facebook da APAE, e encaminhando-os para supervisdo a Fundagdo Catarinense de
Educacido Especial — FCEE e Federagio das APAES de Santa Catarina. Também sdo elaborados relatérios
do trabalho realizado a distancia e planejamento escrito. Todos os materiais estdo organizados em banco
de dados da entidade. Procurando neste momento apoiar a familia e os usudrios da melhor forma
possivel, para as familias que encontram-se com maiores dificuldades realizamos visitas domiciliares,
entregas de cestas basicas, alcool 70% e /ou alcool em gel, mascaras, orientagdo e encaminhamentos
aos recursos disponiveis, continuando na busca da equiparagdo de oportunidades, interagéo, evitando
deixd-los desamparados e desassistidos, minimizando os impactos econémicos e sociais,
especificamente neste momento delicado que se instalou mundialmente; a pandemia COVID-19.

7.4 FOTOS PRESTAGCAO DE CONTAS 23/07 a 31/08/2020 — EMPENHO N2 263

Koisas de Loko Ltda — NF 0470

Lumiplast Ltda ME — N F n2 22527




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

s CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
PG S e-mail: apaevideira@formatto.com.br

%

Digital Center Informatica e Doglas Manica NFs n2 172/21




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

N CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
Vs e-mail: apaevideira@formatto.com.br

Tudo Limpo Com. Prod. De Limpeza Ltda - NF n? 3568556

-




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
Velus = 5C e-mail: apaevideira@formatto.com.br

8 — ASSINATURAS:
DATA: 14/09/2020

NOME DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL: IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI

a)

-

ASSINATURA DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL.: ()

Obvv“

lvoneteklp Paglmrm: Zanj
residente

F/: 893.431.409-59 |
AE - VIDEIRA
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Municipio de thelro Preto

" Ave~a Marechal Arthur Costa e Sy

Pinherro Pretg; S

e (49 st 22 )f 0 admin@piihicropieto.se.gov.br Chave de Autenticagdo Digital

CNP:+82.827.148/0001 69 F Pagina
DR/, QINNCITORIELO. 44, GOV DI/ Usuario: Marilca Mattana 1915-6014-183 171
l Liquidagdo de Empenho ]
Vencimento: 30/07/2020 NUmero: 4
Empenho: 263/2020
Aviso de liquidagéo: 1408919
MData de Emlssao ’2,0///\)/!) Espécig: glc‘)t‘)’al ) Categoria: Contribuicio
Orgao Orgam.: 2000 - PODER EXECUTIVO )
Unidade Orgam,: 2003 - SECRET. DE EDUCACAQ, CULTURA E ESPORTES
Despesa: 125 - 3.3.50.00.00 - Transferéncias a Instituigdes Privadas sem Fins Lucrativos
Elemento: 41 - Contribuigdes
Detalhamento: 2 - despesa com manutengdo de outras entidades de direlto privado
Agao: 2.34 - APOIO A EDUCAGAO ESPECIAL Fonte Recurso: 100 - Recursos Ordinarios
Funcional: 12 - Educacdo Id-Uso: 0.1.00
Importa este documento o valor de: trés mil e conto e setenta e cinco reais
Atsf&ri;acéo: . o 7 ' Lk—:itécédjﬁ - Modalidade:
Contrato: . - Convemo ~ Finalidade:
Credor: 241 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAXS
Enderego: R BRASIL CORREA, 620 - FARROUPILHA
Cidade: Videira - SC Fone:
CNPJ: 82.829.284/0001-98 CEP: 89.560-000
Banco 1 Banco do Bras! A Agéncia: 403-0 C/C:0171065-6

o to Resumldo REFERE'\J T[ ” -RMO l)L (OlJ\bOR/\( A\O N(’ U(;l 2018 COM A PAE, QUE TEM POR OBJETO A CONCESSAO DE APOIO FINANCEIR

ADMINISTRACAO PUB

NECESSIDADES ESPEC
PLANO DE H{AUALHO \ *iAM/\NL'\’ r’) PUBLIU) NO OOI/ZUlb

O DA
JBLICA MUNICIPAL PARA EXECUGAQ DE PROJETO QUE ABRANJA O ATENDIMENTO DE PESSOAS PORTADORAS DE
.u\' >, PARA ATENDER AO INTERESSE PUBLICO DO MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO-SC NO ANO DE 2020. CONFORME

Despesa liquidada em conformidade com os documentos abaixo:

Documento Fiscal Valor |Documento Fiscal Valor
Redibo - 023/2020 - 22/07/2020 § R RS 3:175.00 e S _
Valor deste documento: R$ 3. 175 00
Total retido: R$ 0,00
VALOR LIQUIDO: R$ 3.175,00
\ \
\ : .
o I(ka/KvL— ,‘ |
’ L% .3 1’( /
MARILDA CASAGRANDE MATTANA SIMONE RABUSKE oLivO
Encarregada Empenho Contadora
CPF: 594.539.239-15 CRC/SC 031218/0-9




As_sociacép dos Pais e Amigos dos Excepcionais de Videira

FUNDADO EM 21.04.73
Registro no Conselho Nacional de Servigo Soclal do MEC N.' 9200735/74
Inscricdo no CNPJ N.' 82.899.984/0001-98

. Declarada de Utilidade Piblica Municipol Lei N 27/73 do 10/08/73

f Declorada de Utilidade Poblica Estadual Lei N 4.954 de 13/11/1973
Doclarada de Utilidade Piblica faderal Decrets N.- 01 108 do 12/03/85

Registro no Cartério de Titulos © Documentos N.° 74760
Convénio com a secretaria da Fducatds e Culturo da Santa Catar
RUA BRASIL CORREA, 620 - CAIXA POSTAL N.- 998 . FONE 564-0
59 560-000 - VIDE IR A -

i o o S

Recebemos de ﬂ X!

na

)

A CATARINA

RECIBO N. 023/2020

R® 3 135,00

e s b Pl

2400412047
kbl W -
B 3L

¢ i

Y i AN &/ } '/&g‘ 'C(L\_-&"
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30/07/2020 https://aapjd.bb.com.DIapi-ap)-webntius A T T v =e. 1A

s

GOVERNG

(337300815074266008
30/07/2020 08:18:03

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome PINHEIRO PRETO - FPM
Agéncia 5327-9
Conta corrente 4182-3

Creditado

Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0
Conta corrente 171065-6
Valor 3.175.00
Data Nesta dala
_-Assinada por J0777898 CLAUDIR ZANELLA 30/07/2020 08:17:33

JB522066 PEDRO RABUSKE

rransagao efetuada com sucesso.

30/07/2020 08:18:03

Transagéo efetuada com sucesso por: JB522066 PEDRO RABUSKE.

PREFEITURA
MUNICIPAL DE

Ne QQ‘__f

PINHEIRG PRETO




# Municipio de Pinheiro Preto

Avenida Marechal Arthur Costa e Silva, 111 - Centro - 89.570-000 - Pinheiro Preto/ SC

CNPJ: 82.827.148/0001-69 Fone: (49) 3562-2000 admin@pinheiropreto.sc.aoy.br Chave de Autenticagio Digital Pagina
hitp.// vy punheroprete. sc.gov.r Usuério: Claudir Zanella 1354-8587-528 1/1
l Pagamento de Empenho |
Data de Movimento: 30/07/2020 Sequéncia: 1408945
_ B Sequéncia estornada:
WEr'npenho': 263/2020 o - Aviso de Liquidagdo: 1408919 Ordem de Pagamento:

Orgdo Orgam.: 2000 - PODER EXECUTIVO
uUn. Orgam.: 2003 - SECRET. DE EDUCACAQ, CULTURA E ESPORTES
Despesa: 125 - Transferéncias a Instituigbes Privadas sem Fins Lucrativos Valor: R$ 3.175,00

Elemento: 41 - Contribuicbes

Detalhamento: 7 - Jespes outras entidades de direito privado

com manutengs
Fonte recurso: 100 - Recursos Ordinarios Id-Uso: 0.1.00
Importa este movimento o valor de: trés mil e cento e setenta e cinco reais
Credor: 241 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Enderego: R BRASIL CORREA, 620 - FARROUPILHA

Cidade: Videira - SC Fone:
CPF/CNPJ: 82.829.284/0001-98 CEP: 89.560-000
Banco: 1 - Banco do Brasil S.A. Agéncia: 403-0 C/C:0171065-6

Objeto resumido: REFERENTE TERMO DE COLABORACAQ NO 001/2018 COM APAE, QUE TEM POR OBJETO A CONCESSAQ DE APQIO FINANCEIRQO DA
ADMINISTRAGAQ PUBLICA MUNICIPAL PARA EXECUGAO DE PROJETO QUE ABRANJA O ATENDIMENTO DE PESSOAS PORTADORAS DE
NECESSIDADES ESPECIALS, PARA ATENDER AQ INTERESSE PUBLICO DO MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO-SC NO ANO DE 2020.
)  CONFORME PLANO DE TRABALHO. CHAMAMENTO PUBLICO N° 001/2018.
~onta contabil: 48931 - B.BRASIL C/C  4.182-3 - FPM
C oria bancaria: 112 - Pagamento Fornecedores Documento bancario: 4182

Despesa paga em conformidade com os documentos abaixo:
‘
‘
I

Documento fiscal Valor|Documento fiscal | Valor

Recibo - 023/2020 + 22/07/2020 R$ 3.175,00

Movimentos Contabeis

) Débitos ) Créditos

Patrimonial Patrimonial

A1 019901 Formecedores a Pagar do Exercicio 3.175,00 | 48931 - 1.1.1.1.1.19.00.99 - BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS 3.175,00
Orgamentario Orgamentario
6.2.2.1.3.03 - CREDITQ EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR 3.175,00 | 6.2.2.1.3.04 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO 3.175,00
65.2.2.9.2.01.03 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 3.175,00 | 6.2.2.9.2.01.04.02 - PAGO 3.175.00
Controle | Controle
8 ,'ll ,L‘l (,()Nji’kfl(-"lj ll)APUR}_}Q}UI_D»AE’,‘/’\C B 3.175,00 | 82 1.1.4 - DISPONIBILIDADE POR DESTINAGAO DE RECURSOS 3.175,00

Historico: 94004 - Pagamente de Empenho Orgamentario
Complemento:

Nota

R¢ IMPOrtancia acima mencionada.
S Credor

- (N
[/ 5 g A A a ] L/d'/--] 74
CLAUDIR ZANELLA . PEDRO RABUSKE = = & 7
Tesoureiro ) PREFEITO MUNICIPAL

ORDENADOR DA DESPESA

PREFEITURA
MUNICIPAL DE




Municipio de Pinheiro Preto

Avenida Marechal Arthur Costa e Silva, 111 - Centro - 89.570-000 - Pinheiro Preto/ SC

CNPJ: 82.827.148/0001-69 Fone: (49) 3562-2000 admin@pinheiropreto.sc.gov.br Chave de Autenticagdo Digital Pagina
http://www.pinheiropreto.sc.gov.br/ Usuario: Marilda Mattana 8509-4759-83 1/1
I Prestagdo de Contas de Recursos Antecipados 1
Namero: 230
Data: 18/09/2020 Processo de Recursos Antecipados: 263.04.2020
Empenho: 263/2020 Seq. Pagamento: 1408945 Valor Pagamento: R$ 3.175,00
Convénio:
Despesa: 125 - 3.3.50.00.00 - Transferéncias a Instituigdes Privadas sem Fins Lucrativos Fonte Recurso: 100 - Recursos Ordinarios

Elemento: 41 - Contribuicdes
Detalhamento: 2 - despesa com manutengdo de outras entidades de direito privado

Credor: 241 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS CPF/CNPJ: 82.829.284/0001-98
Enderego: R BRASIL CORREA, 620 - FARROUPILHA Cidade: Videira
Fone: CEP: 89.560-000

Objeto: REFERENTE TERMO DE COLABORAGAO N© 001/2018 COM APAE, QUE TEM POR OBJETO A CONCESSAO DE APOIO FINANCEIRG DA
ADMINISTRAGCAQ PUBLICA MUNICIPAL PARA EXECUGAO DE PROJETO QUE ABRANJA O ATENDIMENTO DE PESSOAS PORTADORAS DE
NECESSIDADES ESPECIAIS, PARA ATENDER AO INTERESSE PUBLICO DO MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO-SC NO ANO DE 2020. CONFORME
PLANO DE TRABALHO. CHAMAMENTO PUBLICO N 001/2018.

Valores (R$)
Data Doc. Fiscal Namero Emitente Total do documento Comprovado recebido Comprovado contrapartida
25/08/2020 Nota Fiscal 000.000.470 KQISAS DE LOKO LTDA 182,90 182,90
27/08/2020 Nota Fiscal 000.022.527 LUMIPLAST LTDA 1.030,00 1.030,00
27/08/2020 Nota Fiscal 172 DIGITAL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 590,00 590,00
30/08/2020 Nota Fiscal 21 DOGLAS MANICA 725,00 725,00
31/08/2020 Nota Fiscal 003.568.556 TUDO LIMPO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 647,10 647,10
- Total de Documentos: 3.175,00
o Resumo
Pagamento: 3.175,00
Devolugdo: 0,00
Comprovado: 3.175,00
A Comprovar: 0,00
Prestacéo de Contas da Contrapartida
Contrapartida:
Comprovado: 0,00
Aplicagao Financ.: 0,00

—
MARILDA CASAGRANDE MATTANA
Encarregada Empenho

CPF: 594 539.239-15




Municipio de Pinheiro Preto

Avenida Marechal Arthur Costa e Silva, 111 - Centro - 89.570-000 - Pinheiro Preto/ SC

CNPJ: 82.827.148/0001-69 Fore: (49) 3562-2000 admin@pinheiropreto.sc.gov.br Chave de Autenticagéo Digital Pagina
hittp://www.RInheiropreto. s, goy.r/ Usuario: Marilda Mattana 1551-8335-109 1/1
Relacdo de Prestacao de Contas Efetuadas
Niumero Processo Empenh For d Situagdo Pago (R$) Devolugdo (R$) Comprovado (R$)
230 263.04.2020 263/2020 241 - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS  Aprovada 3.175,00 0,00 3.175,00
Total: 3.175,00 0,00 3.175,00

o lauon

MA
Encarregada E
CPF: 594.539.2

N

SAGRANDE MATTANA
penho
-15

PEDRO RABUSKE!
PREFEITO MUNICIPAL
ORDENADOR DA DESPESA

/@///W%/L

SIMONE RABUS
Contadora
CRC/SC 031218/@-9

B T




ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO

Oficio n®161/2020 Pinheiro Preto, 18 de setembro de 2020.

Para:

ANA PAULA CARDOSO
Controle Interno

Nesta.

Prezada Senhora

Estamos encaminhando as prestacdes de contas dos adiantamentos de
Recursos Antecipados para parecer deste Controle Interno, para posterior baixa de

responsabilidade neste setor contabil.

Processo n® 263.04.2020

Atenciosamente,

uske Olivo
to de Contabilidade

Simone

Departam




Objeto:

Municipio de Pinheiro Preto

Estado de Santa Catarina
Avenida Marechal Arthur Costa e Silva, 111 - Centro - 89570-000
CNPJ. 82.827.148/0001-69

S ——

| PREFEITURA
PARECER 138/2020  MUNICIPAL DE
.ﬁ
Data: 22/10/2020 ; . 'jﬂ?%“%?}f
Processo: 0029/2020 ALy
Convénio: 001/2018
Concedente: Municipio de Pinheiro Preto
Responsavel: PEDRO RABUSKE
Beneficiario: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA-APAE
Responsavel: IVONETE AP. PAGLIARINI ZANI
Nota de Empenho: 263/2020
_Ne° da Parcela: 1 Valor da Parcela: 3.175,00
.ransferéncia: 30/07/2020 Prestacao de contas: 14/07/2020

REFERENTE AO TERMO DE COLABORAGAO N° 001/2018 COM A APAE, QUE TEM POR
OBJETO A CONCESSAO DE APOIO FINANCEIRO DA ADMINISTRAGAO PUBLICA MUNICIPAL
PARA A EXECUGAO DE PROJETO QUE ABRANJA O ATENDIMENTO DE PESSOAS
PORTADORAS DE NECESSIDADES ESPECIAIS, PARA ATENDER AO INTERESSE PUBLICO
DO MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO/SC NO ANO DE 2020, CONFORME PLANO DE
TRABALHO. CHAMAMENTO PUBLICO N° 001/2018.

Trata-se de parecer da prestacéo de contas dos recursos repassados por meio do Convénio
n° 001/2018, parcela 1, no valor de R$ 3.175,00, destinados a auxiliar ASSOCIACAO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA-APAE, conforme Plano de Aplicagéo, nos termos da

Lei Municipal.

Da analise do processo de prestagdo de contas em epigrafe constatou-se a auséncia de
parecer do Conselho Fiscal, quanto a correta aplicagdo dos recursos no objeto e ao atendimento
da finalidade pactuada; ( IN TC - 14/2012, ANEXO VII, ITEM Ill), e parecer da comissao especial
—nara avaliagao, fiscalizagdo e aprovagao de prestag;ao de contas conforme Decreto 262/2016.

Orienta-se que a documentacgédo faltante seja juntada ao processo de prestagéo de contas,
sendo assim, o Controle Interno aprova a referida prestagdo com ressalvas.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se os autos a apreciagéo de Vossa Senhoria.

Municipio de Pinheiro Preto (SC), 22 de outubro de 2020

Ana Paula C.fdoso
CPF 091.965.919 51
Controle Interno

Ultima alterag#do: Ana Paula - 22/10/2020 - 08:47
1/1



ESTADO DE SANTA CATARINA ® Instituto FAEE S/C LTDA
MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO Controle Interno

) Outubro/2020
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO
NOTA DE CONFERENCIA PARA SUBVENCAO SOCIAL
Processo: 0029/2020 e
Convénio: 001/2018 ; T
Parcelas: 1 PREFE! U
Valor Parcela: 3.175,00 MUN}C?PAL DE
Concedente: Municipio de Pinheiro Preto -~ }
Responsavel: PEDRO RABUSKE quf
Beneficiario: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS P——
Responsavel Beneficidrio: IVONETE AP. PAGLIARINI ZANI P’ﬁ’j_f‘k’@ ,@f‘j i
Nota de Empenho: 263/2020 Te— )
Cédigo Descrigao
001 Processo de concessao: Copia do Contrato, Termo de Colaboragéo e aditivos; Plano de Trabalho, Nota de Empenho,

Ordem de Pagamento, etc...(IN TC-14/2012, Anexo VII, item 1).
Avaliagao: Regular

002 Entrega feita dentro do prazo: (Lei 13.019/2014, Art. 61 -> Até no maximo 90 dias apds o término da vigéncia e Decreto
263/2015, Art, 29, § 29 - 60 dias contados da data do recebimento do recurso)
Avaliacdo: Regular

003 Referéncias aos processos licitatorios ou justificativas de dispensa ou de inexigibilidade de licitacbes, em se tratando de
antecipagdes de recursos na forma de Adiantamentos, de Delegagdes de Recursos e Encargos ou de Transferéncias a
titulos de Auxilios e Contribuigdes, neste Ultimo caso quando a unidade beneficiada for sujeita as normas pertinentes a

= licitagao;
Avaliacao: Nao se Aplica
004 Parecer do Conselho Fiscal, quanto a correta aplicagdo dos recursos no objeto e ao atendimento da finalidade pactuada;

(IN TC-14/2012, Anexo VII, item Ill)
Avaliagao: Ressalva

005 Balancete de Prestac@o de Contas de Recursos Antecipados; (IN TC-14/2012, Anexo VII, inciso Il e Art. 58, inciso Il -
Relatdrio de execugéo financeira do termo de colaboragéo ou termo de fomento, com a descrigdo das despesas e
receitas efetivamente realizadas e sua vinculagdo com a execugdo do objeto, na hipétese de descumprimento de metas
e resultados estabelecidos no Plano de Trabalho.
Avaliacao: Regular

006 Notas de empenho e ordens de pagamento emitidas, quando se tratar de unidade da Administracdo Publica;
Avaliacao: Regular
007 Documentos comprobatdrios das despesas realizadas (notas fiscais, recibo, folhas de pagamento, roteiros de viagem,

ordens de trafego, bilhetes de passagem, guias de recolhimento de encargos sociais e de tributos, faturas, duplicatas,
etc..); (IN TC-14/2012, Anexo VII, item V)
Avaliagao: Regular

008 Declaragao do responsével, no documento comprobatdrio da despesa, certificando que o material foi recebido ou o
servico prestado, e que estd conforme as especificagdes nele consignadas; (IN TC-14/2012, Anexo VII, item IX).
Avaliacao: Regular

009 Guia de recolhimento de saldo nédo aplicado, se for o caso, acompanhado da nota de estorno da despesa ou do
comprovante de ingresso na Receita Orcamentaria; (IN TC-14/2012, Anexo VII, item VIII)
Avaliacao: Regular

010 Extratos bancéarios da conta especial, com a movimentagéo completa do periodo;(IN TC-14/2012, Anexo VII, item VI)
Avaliagcdo: Regular
011 Declaracao do responséavel, quando se tratar de obra, dos servigos executados, com sucinta caracterizagdo das etapas

efetuadas e, no caso de sua conclusao, acompanhada do respectivo termo de recebimento;
Avaliacao: Nao se Aplica

012 Declaragéo passada pelo ordenador da despesa que os recursos foram rigorosamente aplicados aos fins concedidos,
exceto no caso de adiantamento. (Lei Municipal 3620/2017. Art. 59) - O Gestor emitird parecer técnico de andlise de
prestagao de contas da parceria celebrada, na forma do § 32 deste,
Avaliagao: Regular

013 Borderd discriminando as receitas, no caso de projetos financiados com recursos publicos em que haja cobranca de
ingressos, taxa de inscrigao ou similar. (IN TC-14/2012, Anexo VII, item V).
Avaliagao: Nao se Aplica

014 Copia do certificado de propriedade, no caso de aquisicdo ou conserto de veiculo automotor. (IN TC-14/2012, Anexo VII,
item X)
Avaliacao: Nao se Aplica

015 Relatério sobre a execugéo fisica e o cumprimento do objeto do repasse ou de sua etapa, com descricdo detalhada da

execucao, acompanhado dos contratos de prestagao de servigo, folders, cartazes do evento, exemplar de publicacdo
impressa, CD, DVD, registros fotograficos, matérias jornalisticas e todos os demais elementos necessarios a perfeita
comprovagao da execugdo. ou seja que comprove o atingimento das metas previstas no Plano de Trabalho. (IN TC-
14/2012, Anexo VII, item Xl e Lei Municipal 3.620/2017, Art;58, inciso | ) - Relatério de execucdo do objeto, elaborado
pela organizacao da sociedade civil, contendo as atividades ou projetos desenvolvidos para o cumprimento do objeto e o
comparativo de metas propostas com os resultados alcangados.
Avaliacao: Regular

016 AUTORIZAGAO LEGISLATIVA na forma do Artigo 26 de LRF - Lei de Responsabilidade Fiscal bem como do Prejulgado do
Tribunal de Contas de Santa Catarina de n? 2197, item 13, de 05/07/2017.
Avaliagao: Regular

017 Parecer da Comiss&o Especial para Avaliagao, Fiscalizagdo e Aprovagao de Prestacdo de Contas conforme Decreto
262/2016.
Avaliacdo: Ressalva

018 Relatorio de visita técnica in-loco, eventualmente realizada durante a execucéo da parceria. (Lei Municipal 3.620/2015,

Art, 58, § Unico, Inciso I),
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NOTA DE CONFERENCIA PARA SUBVENGCAO SOCIAL

Avaliagao: Regular
Relatério técnico de monitoramento e avaliagdo, homologado pela comissio de monitoramento e avaliagdo designada,
sobre a conformidade do cumprimento do objeto e os resultados alcancados durante a execugao do termo de
colaboragédo ou de fomento.(Lei Municipal 6.320/2017, Art. 58, § Unico, inciso II)

Avaliagao: Regular

Parecer técnico do Gestor na Prestacdo de Contas na forma da Lei Municipal 3.620/2015, Art. 59,

Avaliagéo: Regular

Ordens bancérias e comprovantes de transferéncia eletrénica de numerario ou cépia dos queques utilizados para
pagamento das despesas. (IN TC-14/2012, Anexo VII, item VI),
Avaliacdo: Regular

Parecer da Secretaria de Financas/Contabilidade.,

Avaliagao: Regular

Comprovante de depdsito recursos préprios, quando for o caso.
Avaliagdao: Regular
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PARECER PRESTACAO DE CONTAS
RECURSOS REPASSADOS POR MEIO DE TERMO DE COLABORAGAO N°001/2018

Objeto: Concessdo de apoib financeiro da Administragdo Publica Municipal para
execugao de projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades

especiais, para atender ao interesse publico do municipio de Pinheiro Preto — SC.

Prefeito: Pedro Rabuske ‘

Parecer N°004/2020

Tratam os autos da prestagéo de contas dos recursos repassados por meio do termo
de colaboragéo n°001/2018, pela Prefeitura Municipal de Pinheiro Preto/SC e a APAE de
Videira - SC, no valor de R$3.175,00 (trés mil, cento e setenta e cinco reais), referente a

42 parcela do més de abril de 2020.

Da analise do processo de prestacéo de contas em epigrafe constatou-se a presenca

de todos os elementos e formalidades exigidos pela legislagao vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os mesmos comprovam
adequadamente a aplicagédo dos recursos nas finalidades para as quais foram

concedidas, bem como a realizagao do objeto.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteldo a presente prestacéo de

contas.

Sendo essas as consideragbes, submete-se os autos a apreciagdo de Vossa

Senhoria.

Pinheiro Preto (SC), 22 de outubro de 2020.
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Maira Mattana Mariani Edina Volpato Mariani Eloiza Felchilcher



